uerò uacationes, tam munerum, quàm familiarum, uti non necessarias, tollendas esse arbitramur.

De Prouisionibus; quæ fieri debent suprema auctoritate. Cap. XLIIII.

Licet eo, quo possumus studio, & feruore administrationem iustitiæ criminalis iuxta Legum, Statutorumque formam Prætori, & Rotæ ita commendauerimus, ut nemo possit nec cumulatiuè, nec priuatiuè eorum iurisdictionem impedire; Non ignoramus tamen quandoque non modo in Ciuitate, uerùm in Dominio euenire posse subitos quosdam, & repentinos casus, in quibus seruata, & non seruata forma iuris, & suprema auctoritate, ac regia manu prouidendum est; ne publica quies, ac pacificus Reipublicæ Status perditum eant, cum uel Populus insanit, uel seditiosi tumultuantur, uel perditorum, & flagitiosorum hominum turmæ uias publicas hostili more inuadunt, agrosque, & ditionem Genuensem depopulantur. Hisce casibus, & aliis huiusmodi, quibus ad Illustrissimam Dominationem pertinet auctoritate sua omnia sedare, Excellentissimus Dux, iunctis duobus Collegiis, uocatoque Prætorè, quatenus expediat, & Rota, ut auctoritati etiam consilium iungatur, & nulla interposita mora, scelerum auctores debitis pœnis affici curabit. mox participes, & suspectos detineri faciet; ueritatem criminis inquiret, ut pro modo culpæ quisque debitas luat pœnas.

Quòd si aliqui Commissarii delegandi erunt, qui Prouinciam lustrent, & facinora compescant, nonnisi hi, qui graues aliquos Magistratus gesserunt, eligentur; ut suprema auctoritas grauissimis tantum uiris, & prudentibus committatur.

De gratiis, & forma, in illis concedendis, obseruanda. Cap. XLV.

IN concedendis gratiis delictorum, quarum auctoritas apud Illustrissimum Ducem, ac duo Collegia refidet, concurrentibus uotis duarum partium ex tribus, illud aduertendum duximus non licere, quòd absque legitima partis offensæ remissione in his casibus, in quibus requiritur, aut, ea extincta, hæredis sanguinis, & honorum, Princeps suam exerceat clementiã. In casibus uerò criminis læsæ Maiestatis, & seditio-num, in quibus Principem decet quasi esse inexorabilem, non esse concedendam gratiam, nisi ex magna causa, & ob bonum publicum, & interuenientibus omnibus uotis, & utriusque Collegij, ac minoris Consilij. In infrascriptis uerò casibus, qui grauissimi, & atroces sunt, scilicet homicidij animo deliberato patris, Parricidij; Assassini; mandati ad occidendum, sequuto tamen effectu homicidii in officialem; robariæ in strata publica; fabricationis falsæ monetæ; raptus Monialium, aut mulierum honestarum, nonnisi interuenientibus duabus partibus ex tribus, & utriusque Collegij, & minoris Consilij litteras gratiæ, aut restitutionis esse concedendas.

De Procuratoribus perpetuis Sindicandis.

Cap. XLVI.

QVI cum honore, & commendatione Ducatus munus obierunt, in præcedentis dignitatis honorè, perpetui Procuratoris munere, antiquarum Legum beneficio, funguntur; id quod & nos laudamus. Verùm ne horum animi ex perpetui officij auctoritate elatiores, quàm par est, fiât, uoluimus eos singulo bien-

nio Sindicatui supremorum, & aliorum quinque ex Consilio minori tunc forte eligendorum, subiicere; qui diligenter eorum acta in officio, & administratione reuideant. Et si quid per eos contra Leges commissum fuisse compererint, debitis poenis afficiant.

Insuper nolumus Procuratores perpetuos in electionibus Prætoris, Auditorum Rotæ criminalis, nec ciuilibus, Aduocatisuè Fiscalis aliquo modo uotum suum dare posse.

De condendis Legibus. Cap. XLVII.

SI in aliquo maturè, & prudenter est agendum, aut grauiori cum consilio: id in materia Legum condendarum agendum est; sunt enim firmamentum, & basis totius Reipublicæ; cum ipsis uiuendum sit: nec contra eas aliquo modo eundum. Et propterea uniuersi Populi (si commode fieri posse) consensus requirendus esset, cum uel de noua Lege condenda, uel de aliqua abroganda tractatur. Verum consulentes & utilitati, & necessitati; Sancimus nullo modo nouas Leges condi, quæ presentibus, quibus nunc uiuitur, & quæ à nobis aut conditæ, & condendæ, aut approbatæ fuerunt, contrariæ sint, neque iam conditas, ac condendas, & approbatas abrogari, aut corrigi, siue emendari, nisi, coactis prius Collegiis, maturè consultatur; & si quatuor partes ex quinque non approbauerint, nihil actum censeatur: ubi uerò approbauerint, deferantur omnia ad Consilium minus discutienda; cuius nisi quatuor ex quinque consenserint, nihil conclusum intelligatur: ubi uerò consentiant, de nouo omnia maturè Consilij maioris consultationi subiaceant; & nisi frequentiori eorum uoto approbetur, nihil pariter actum existimetur.

Alias uerò Leges, quæ non contrariantur ut supra, non nisi per duo Collegia, & Consilium minus, concurrentibus duabus partibus ex tribus, fieri posse declaramus.

De Pace, Bello, Fœdere, & adhærentia.

Cap. XLVIII.

VBI maius periculum est, ibi cautius, & maturius esse aduertendū existimauimus. Propterea quotiescunque tractandum erit de Bello ineundo, uel de Pace, aut Tregua sancienda, aut adhærentia stabilienda, siue fœdere cum aliquo Principe, aut Republica ieiendo; aut si aliquid aliud simile, & graue, quod statū Reipublicæ tãgat, decernendū erit; nolumus aliquid sanciri, aut executioni mitti, nisi prius maturè, & modo, ac ordine, quo infra, consulatur. In primis igitur coram Illustrissimis Collegiis id omne plene trutinabitur; & nisi quatuor ex quinque partibus consenserint, nihil actum intelligatur: Vbi uerò conueniant, conuocato Consilio minori, idem proponatur, & diligenter discutiatur; & nisi quatuor ex quinque illud approbauerint, nihil conclusum, nec sancitum intelligatur.